РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6

ИМЕНИ ФЕДОРА ИВАНОВИЧА ЯРОВОГО СТАНИЦЫ НОВОЛЕУШКОВСКОЙ

ПРИКАЗ

от _30.12.2020 г.                                   №393-ОД

ст. Новолеушковская

О проведении инструктажей по охране труда,
технике безопасности и пожарной безопасности

В соответствии с постановлением Минтруда РФ, Минобразования России от

13.01.2003г.М2 1/29 «Об утверждении порядка обучения по охране труда и

проверки знаний требований охраны труда работников организаций», Положения

«О порядке проведения инструктажей по охране труда с работниками и

обучающимися образовательного учреждения», утвержденного приказом N2 118-

0 от 18.04.2017г., Федерального закона от 21.12.1994г N2 69-ФЗ «О пожарной

безопасности» (в ред. Федерального закона от 28.05.2017 N 100-ФЗ), «Правилами

противопожарного режима». утверждёнными Постановлением Правительства РФ

от 16 сентября 2020 г. N2 1479

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по проведению инструктажей по охране труда,

технике безопасности и пожарной безопасности в 2021 году.

2. Возложить обязанности по проведению вводного инструктажа по

охране труда, вводного инструктажа по пожарной безопасности при поступлении

на работу в МБОУ СОШ №6 им. Ф.И.Ярового ст. Новолеушковской, инструктажа

на рабочем месте по пожарной безопасности, целевого инструктажа по охране

труда сотрудников педагогического состава и учебно-вспомогательного

персонала, на специалиста по охране труда  Федоренко Анну Сергеевну.

Повторный инструктаж по пожарной безопасности на рабочем месте

сотрудников педагогического состава и учебно-вспомогательного персонала

проводить 1 раз в шесть месяцев

З. Возложить обязанности по проведению инструктажа по охране труда на

рабочем месте, с педагогическими работниками и учебно-вспомогательным

персоналом, на специалиста по охране труда Федоренко А.С.

Повторный инструктаж по охране труда на рабочем месте с педагогическими

работниками и учебно-вспомогательным персоналом, проводить 1 раз в

полугодие.

4. Возложить обязанности по проведению инструктажа по охране труда,

пожарной безопасности на рабочем месте и целевой инструктаж с техническим

персоналом на зама по АХР Морозова В.А..

Повторный инструктаж по охране труда на рабочем месте с техническим

персоналом проводить 1 раз в квартал.

Повторный инструктаж по пожарной безопасности на рабочем месте с

техническим персоналом проводить 1 раз в шесть месяцев.

5. Целевой инструктаж для сотрудников регистрировать в журнале

целевого инструктажа.

6. Возложить обязанности на классных руководителей 1-11 классов по

проведению вводного инструктажа, инструктажа на рабочем месте, инструктажа

по технике безопасности при организации общественно полезного,

производительного труда и проведении внеклассных и внешкольных

мероприятий, целевого инструктажа.

6.1. Вводный инструктаж по технике безопасности проводится в начале

учебного года с регистрацией в журнале инструктажа на рабочем месте для

обучающихся класса, в течение года, с вновь поступившими в класс

обучающимися.

6.2. Первичный инструктаж на рабочем месте по технике безопасности

проводится в начале учебного года с регистрацией в журнале инструктажа на

рабочем месте для обучающихся класса.

6.3. Повторный инструктаж на рабочем месте по технике безопасности с

регистрацией в журнале инструктажа на рабочем месте для обучающихся

проводится в начале второго полугодия.

6.4. Инструктажи по технике безопасности при организации общественно

полезного, производительного труда и проведении внеклассных и внешкольных

мероприятий, поведения во время каникул, проводятся в начале учебного года

(первичный инструктаж) и вначале второго полугодия повторный инструктаж).

6.5. Целевой инструктаж проводится перед мероприятиями, проводимыми за

пределами учреждения, оформленными распорядительными документами

руководства.

7. Журналы инструктажа на рабочем месте, инструктажа обучающихся

по технике безопасности при организации общественно полезного,

производительного труда и проведении

внеклассных и внешкольных мероприятий ведутся в каждом классе, журнал

целевого инструктажа для обучающихся находится у специалиста по охране труда

и выдается для оформления при предъявлении распорядительного документа.

8. Возложить обязанности на учителей химии, физики, биологии,

информатики, физической культуры, технологии по проведению:

8.1. Вводного инструктажа по технике безопасности с регистрацией в

журнале инструктажа на рабочем месте в кабинете, проводится в начале учебного

года, и далее в течение года при поступлении вновь принятых обучающихся.

8.2. Первичного инструктажа на рабочем месте по технике безопасности с

регистрацией в журнале инструктажа на рабочем месте в кабинете, проводится в

начале учебного года.

8.3. Повторного инструктажа на рабочем месте по технике безопасности с

регистрацией в журнале инструктажа на рабочем месте в кабинете, в начале

второго полугодия.

9. Возложить обязанности на руководителей походов, выездов, экскурсий

за пределы территории школы по проведению целевого инструктажа с

обучающимися по технике безопасности с регистрацией в журнале целевого

инструктажа обучающихся.

10. Журналы регистрации инструктажа по охране труда и техники

безопасности должны быть пронумерованы, прошнурованы, скреплены печатью и

подписаны директором школы.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                        И.А.Овдиенко

С приказом ознакомлены:

1.«___» ____________ 2021г.          ____________          __________________
                                                                                                   подпись                                 расшифровка подписи

2.«___» ____________ 2021г.          ____________          __________________
      подпись                                 расшифровка подписи

3.«___» ____________ 2021г.          ____________          __________________
      подпись                                 расшифровка подписи

4.«___» ____________ 2021г.          ____________          __________________
      подпись                                 расшифровка подписи

5.«___» ____________ 2021г.          ____________          __________________
                                                                                                    подпись                                 расшифровка подписи

6.«___» ____________ 2021г.          ____________          __________________
      подпись                                 расшифровка подписи

7.«___» ____________ 2021г.          ____________          __________________
      подпись                                 расшифровка подписи

8.«___» ____________ 2021г.          ____________          __________________
      подпись                                 расшифровка подписи

9.«___» ____________ 2021г.          ____________          __________________
                                                                                                    подпись                                 расшифровка подписи

10.«___» ____________ 2021г.          ____________          __________________
      подпись                                 расшифровка подписи

11.«___» ____________ 2021г.          ____________          __________________
      подпись                                 расшифровка подписи

12.«___» ____________ 2021г.          ____________          __________________
      подпись                                 расшифровка подписи

         13.«___» ____________ 2021г.          ____________          __________________
                                                                                                    подпись                                 расшифровка подписи

14.«___» ____________ 2021г.          ____________          __________________
      подпись                                 расшифровка подписи

15.«___» ____________ 2021г.          ____________          __________________
      подпись                                 расшифровка подписи

16.«___» ____________ 2021г.          ____________          __________________
      подпись                                 расшифровка подписи

         17.«___» ____________ 2021г.          ____________          __________________
                                                                                                    подпись                                 расшифровка подписи

18.«___» ____________ 2021г.          ____________          __________________
      подпись                                 расшифровка подписи

19.«___» ____________ 2021г.          ____________          __________________
      подпись                                 расшифровка подписи

20.«___» ____________ 2021г.          ____________          __________________
      подпись                                 расшифровка подписи

21.«___» ____________ 2021г.          ____________          __________________
                                                                                                    подпись                                 расшифровка подписи

22.«___» ____________ 2021г.          ____________          __________________
      подпись                                 расшифровка подписи

23.«___» ____________ 2021г.          ____________          __________________
      подпись                                 расшифровка подписи

24.«___» ____________ 2021г.          ____________          __________________
      подпись                                 расшифровка подписи

25.«___» ____________ 2021г.          ____________          __________________
                                                                                                    подпись                                 расшифровка подписи

26.«___» ____________ 2021г.          ____________          __________________
      подпись                                 расшифровка подписи

27.«___» ____________ 2021г.          ____________          __________________
      подпись                                 расшифровка подписи

28.«___» ____________ 2021г.          ____________          __________________
      подпись                                 расшифровка подписи

29.«___» ____________ 2021г.          ____________          __________________
                                                                                                   подпись                                 расшифровка подписи

30.«___» ____________ 2021г.          ____________          __________________
      подпись                                 расшифровка подписи

		2021-08-02T11:28:53+0300
	МБОУ СОШ № 6 ИМ.Ф.И.ЯРОВОГО СТ.НОВОЛЕУШКОВСКОЙ
	Я являюсь автором этого документа